
N. ______  del _____________

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Il presente Atto non contiene dati sensibili

Il Responsabile del
Procedimento

UOC Stato Giuridico del
Personale

Dipartimento Amministrativo e
delle Risorse Umane

 MARINA LONGO Dott.ssa MARIA NOVELLA SANTI Dott.ssa MIRELLA PERACCHI

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria
effettuata, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza.

L'Estensore: MARINA LONGO

STRUTTURA PROPONENTE: Dipartimento Amministrativo e delle Risorse Umane - UOC Stato Giuridico del Personale -
UOS Reclutamento e Carriera del Personale

OGGETTO: Avviso pubblico di mobilità volontaria nazionale, per titoli e colloquio, tra Aziende ed Enti del Servizio
Sanitario Nazionale per la copertura a tempo indeterminato di n. 2 posti nel profilo professionale di Dirigente
Medico  disciplina Malattie dell Apparato Respiratorio, per le esigenze della ASL Roma 1: Approvazione atti ed elenco
dei candidati idonei

Centro di Costo: BB07

L'Atto non comporta impegno di spesa

UOS Reclutamento e Carriera
del Personale

Dr.ssa DONATELLA FOSCHI

Parere del Direttore Amministrativo  Dr.ssa Roberta Volpini

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Parere del Direttore Sanitario Dr. Gennaro D'Agostino

Favorevole Non favorevole
(con motivazioni allegate al presente atto)

Il presente provvedimento si
compone di n.5 pagine di cui n.0
pagine di allegati

Il Commissario Straordinario

Dr. Giuseppe Quintavalle



                                                                                                       

ASL Roma 1  
Borgo S.Spirito, 3 
00193 Roma 

t. +39.06.68351  

www.aslroma1.it  

p.iva 13664791004 

 

              
 

 

IL DIRETTORE DELLA UOC STATO GIURIDICO DEL PERSONALE 
  

 

VISTA la Deliberazione n. 1 del 1° gennaio 2016 del Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria Locale                   

Roma 1, con la quale si è provveduto a prendere atto dell’avvenuta istituzione della stessa a far data dal 

1° gennaio 2016, come previsto dalla legge regionale n. 17 del 31.12.2015 e dal DCA n. 606 del 

30.12.2015; 

 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio T00013 del 5 aprile 2023 con il quale è stato nominato 

Commissario Straordinario dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 1, il dott. Giuseppe Quintavalle; 

 

 

VISTO l’atto di autonomia Aziendale, approvato con Deliberazione n. 1153 del 17/12/2019, recepito con DCA 

U00020 del 27/01/2020 e pubblicato sul BURL del 30/01/2020 n. 9 con il quale, tra l’altro, è stato istituito 

il Dipartimento Amministrativo e delle Risorse Umane, di cui fa parte la UOC Stato Giuridico del 

Personale; 

 

 

RICHIAMATA la Deliberazione n. 179 del 27/2/2020 avente ad oggetto “Atto aziendale della ASL ROMA 1 

approvato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d’atto dell’esito positivo del 

procedimento di verifica regionale – Attuazione del nuovo modello organizzativo” la quale prevede 

l’attivazione del sopracitato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso ricomprese; 

 

 

VISTA la Deliberazione n. 347 del 08/07/2022 avente ad oggetto: “Sistema aziendale di deleghe e conseguente 

individuazione delle competenze nell’adozione degli atti amministrativi”, con la quale, tra l’altro, sono state 

individuate le competenze nell’adozione degli atti amministrativi; 

 

 

PRESO ATTO della Deliberazione del Commissario Straordinario n. 178 del 15/02/2023, con la quale questa ASL 

ROMA 1, previamente autorizzata dalla Regione Lazio, ha indetto “l’Avviso pubblico di mobilità volontaria 

nazionale, per titoli e colloquio, tra Aziende ed Enti del Servizio Sanitario Nazionale per la copertura a 

tempo indeterminato di n. 2 posti nel profilo professionale di Dirigente Medico – disciplina Malattie 

dell’Apparato Respiratorio, per le esigenze della ASL Roma 1”;  

 

 

CONSIDERATO che 

- il bando inerente al predetto Avviso è stato pubblicato sul B.U.R. Lazio n. 46 ordinario del 08/06/2023 

e, per estratto, nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana IV serie speciale - n. 46 del 21/06/2023, 

nonché sul sito istituzionale dell’Azienda, per le dovute forme di pubblicità; 

-  il termine per la presentazione delle domande di partecipazione, da produrre esclusivamente tramite 

procedura telematica, è scaduto il 30° giorno dalla data di pubblicazione nella Gazzetta Ufficiale della 

Repubblica Italiana, e precisamente in data 20.07.2023; 

- entro la suddetta data di scadenza, sono pervenute n. 10 istanze di partecipazione; 

- con nota prot. 116496 del 2/08/2023 del Commissario Straordinario è stata nominata la competente 

Commissione esaminatrice, la cui formalizzazione è stata disposta con determinazione dirigenziale n. 

1850 del 09/08/2023; 

- con determinazione dirigenziale n. 1850 del 09/08/2023 è stata disposta l’ammissione all’Avviso in 

questione dei sottoelencati 9 (nove) candidati: 

http://www.aslroma1.it/


 

 

 2 

N.  COGNOME NOME 

1 dott.ssa CONDOLUCI   CAROLA 

2 dott.ssa FIORETTI   FEDERICA 

3 dott.ssa GIOFFRE’ GIUSEPPINA 

4 dott.ssa NARDI   ILARIA 

5 dott.ssa PECORIELLO   ANTONIETTA 

6 dott.ssa VIGLIAROLO ROSSANA 

7 dott. VIGLIETTA LUCA 

8 dott. ZACCARIA FRANCESCO 

9 dott. ZOLEZZI ALBERTO 
 

 

VISTI    i tre processi verbali rispettivamente, dell’ 8, 30 e 31 agosto 2023, nei quali sono esplicitate tutte le 

fasi della presente procedura poste in essere dalla Commissione, relative: al suo insediamento, alla 

definizione dei criteri per la valutazione dei titoli e delle modalità di valutazione degli stessi, 

all’attribuzione dei punteggi, all’espletamento e valutazione della prova colloquio nonché alla 

formulazione dell’elenco dei candidati idonei;  
 

ATTESO che, la Commissione ha stilato, come risultante dal verbale n° 3 del 31 agosto 2023, il sottoindicato 

elenco dei candidati idonei, graduato secondo l’ordine della votazione complessiva conseguita da 

ciascuno di essi, che è determinata sommando il punteggio assegnato nella valutazione dei titoli, e nel 

caso specifico, al voto attribuito nella prova colloquio, così come indicato nel seguente prospetto: 

 

 
Candidato 

Punteggio 

Titoli 

Voto 

Colloquio 

Punteggio 

Complessivo 
Esito 

dott. VIGLIETTA LUCA 13,430 60 73,430 IDONEO 

dott.ssa CONDOLUCI CAROLA 9,085 58 67,085 IDONEA 

dott.ssa GIOFFRE’ GIUSEPPINA 8,590 57 65,590 IDONEA 

dott. ssa PECORIELLO ANTONIETTA 12,213 52 64,213 IDONEA 

dott. ZOLEZZI ALBERTO 23,437 40 63,437 IDONEO 

 

ACCERTATA la legittimità del procedimento seguito dalla Commissione che ha concluso i lavori in data 31 

agosto 2023 e la sua conformità a quanto previsto dal bando e dal regolamento recante la disciplina 

concorsuale per il personale dirigenziale del S.S.N. di cui al D.P.R. 483/97; 

RITENUTO che nulla osta all’approvazione degli atti predisposti dalla Commissione inerenti la descrizione delle 

varie fasi previste per la procedura in argomento, la cui regolarità è stata accertata dall’esame dei tre 

verbali rispettivamente, dell’  8, 30 e 31 agosto 2023 e che nulla osta inoltre all’approvazione dell’elenco 

dei candidati idonei; 

CONSIDERATO che l’intera documentazione citata, in originale, comprese le schede “valutazione titoli” dei 

candidati, è agli atti di questa U.O.C.; 

 

ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è 

totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 

dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità 

e di efficacia di cui all’art., 1, comma 1, della legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 



 

 

 3 

PROPONE 

 

Per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 

- di approvare gli atti ed il sottoindicato elenco dei candidati idonei, graduato secondo l’ordine della 

votazione complessiva conseguita da ciascuno di essi, che è determinata sommando il punteggio assegnato 

nella valutazione dei titoli, e nel caso specifico, al voto attribuito nella prova colloquio, così come indicato 

nel seguente prospetto: 

 
Candidato 

Punteggio 

Titoli 

Voto 

Colloquio 

Punteggio 

Complessivo 
Esito 

dott. VIGLIETTA LUCA 13,430 60 73,430 IDONEO 

dott.ssa CONDOLUCI CAROLA 9,085 58 67,085 IDONEA 

dott.ssa GIOFFRE’ GIUSEPPINA 8,590 57 65,590 IDONEA 

dott. ssa PECORIELLO ANTONIETTA 12,213 52 64,213 IDONEA 

dott. ZOLEZZI ALBERTO 23,437 40 63,437 IDONEO 

 

- di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on-line aziendale 

ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18.06.2009 n. 69. nel rispetto comunque della normativa sulla 

protezione dei dati personali ed autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati 

non necessari rispetto alle finalità di pubblicazione.    

 

Il Responsabile 

 del procedimento 

 (Marina R.Longo) 

      

FIRMATO DIGITALMENTE 

 Il Dirigente UOS Reclutamento 

e carriera del Personale  

(Dr.ssa Donatella Foschi) 

 

 

 

FIRMATO DIGITALMENTE 

Il Direttore della UOC Stato 

Giuridico del Personale 

(Dr.ssa Maria Novella Santi) 

 

 

FIRMATO DIGITALMENTE 

Il Direttore del Dipartimento 

Amministrativo e delle 

Risorse Umane  

(Dr.ssa Mirella Peracchi) 

 

FIRMATO DIGITALMENTE  

      

 

 

IL COMMISSARIO   STORDINARIO 
 

IN VIRTÚ dei poteri previsti: 

- dall’art. 3 del D. Lgs. 502/1992 e ss.mm.ii; 

- dall’art. 8 della L.R. n. 18/1994 e ss.mm.ii. 

nonché delle funzioni e dei poteri conferitigli con Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00013 del 5 

aprile 2023; 

LETTA la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Dirigente Responsabile dell’Unità in frontespizio 

indicata; 

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, 

a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo 

per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 della Legge n. 20/1994 e 

successive modifiche nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, comma 

1, della legge 241/1990 e successive modifiche ed integrazioni; 



 

 

 4 

 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati in frontespizio; 

 

DELIBERA 

 

di adottare la proposta di deliberazione avente per oggetto: Avviso pubblico di mobilità volontaria nazionale, 

per titoli e colloquio, tra Aziende ed Enti del Servizio Sanitario Nazionale per la copertura a tempo 

indeterminato di n. 2 posti nel profilo professionale di Dirigente Medico – disciplina Malattie dell’Apparato 

Respiratorio, per le esigenze della ASL Roma 1: Approvazione atti ed elenco dei candidati idonei” e 

conseguentemente, per i motivi e le valutazioni sopra riportate, che formano parte integrante del presente atto: 
 

- di approvare gli atti ed il sottoindicato elenco dei candidati idonei, graduato secondo l’ordine della 

votazione complessiva conseguita da ciascuno di essi, che è determinata sommando il punteggio assegnato 

nella valutazione dei titoli, e nel caso specifico, al voto attribuito nella prova colloquio, così come indicato 

nel seguente prospetto: 

 
Candidato 

Punteggio 

Titoli 

Voto 

Colloquio 

Punteggio 

Complessivo 
Esito 

dott. VIGLIETTA LUCA 13,430 60 73,430 IDONEO 

dott.ssa CONDOLUCI CAROLA 9,085 58 67,085 IDONEA 

dott.ssa GIOFFRE’ GIUSEPPINA 8,590 57 65,590 IDONEA 

dott. ssa PECORIELLO ANTONIETTA 12,213 52 64,213 IDONEA 

dott. ZOLEZZI ALBERTO 23,437 40 63,437 IDONEO 

 

- di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell’Albo Pretorio on-line aziendale ai 

sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69. nel rispetto comunque della normativa sulla 

protezione dei dati personali ed autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non 

necessari rispetto alle finalità di pubblicazione.    

 

Il Responsabile della struttura proponente provvederà all’attuazione della presente deliberazione 

curandone altresì la relativa trasmissione agli uffici/organi rispettivamente interessati. 

 

       IL COMMISSARIO   STRAORDINARIO 

        (Dott. Giuseppe Quintavalle) 

                             FIRMATO DIGITALMENTE 

 


	DELRGNUM: 716
	DELRGDAT: 12/09/2023
		2023-09-07T15:22:18+0200
	MARINA RACHELE LONGO


		2023-09-07T18:38:44+0200
	DONATELLA FOSCHI


		2023-09-07T18:50:46+0200
	MARIA NOVELLA SANTI


		2023-09-08T14:53:09+0200
	MIRELLA PERACCHI


		2023-09-11T14:05:11+0200
	ROBERTA VOLPINI


		2023-09-11T16:26:51+0200
	GENNARO D'AGOSTINO


		2023-09-12T12:48:26+0200
	ROBERTA VOLPINI




